
第５回 

若年認知症 
基礎講座 

  

「認知症支援における医療が果たす役割 

－若年性認知症の人の医療を念頭に－」  

高丸勇司氏（小樽市立病院 認知症疾患センター所長） 

 

「若年性認知症の本人とともに」 

  NPO 法人北海道若年認知症の人と家族の会会員 

 

 

 

「若年性認知症の人や家族が求めるサポート 

地域における居場所づくり」 

沖田裕子氏（ NPO 法人認知症の人とみんな 

のサポートセンター代表 大阪） 

 

 

10:00～ 
12:00    
  

13:00～ 
13:30    
  

13:30～ 
15:30    
  

15:40～ 
16:45    
  

・・・・昼食休憩・スライドショー・家族会の活動・・・・・・・ 

 

 

 

まとめ  修了書交付  終了 

 

 

 

17:00    
  

プログラム    
  

後援 NPO 法人若年認知症サポートセンター 一般社団法人日本認知症ケア学会 一般社団法人北海道介護支援専門員協会 

 一般社団法人札幌市介護支援専門員連絡協議会 公益社団法人北海道社会福祉士会 一般社団法人北海道介護福祉士会  

一般社団法人北海道精神保健福祉士協会 北海道デイサービスセンター協議会 公益社団法人北海道作業療法士会 

一般社団法人北海道グループホーム協会 公益社団法人日本グループホーム協会北海道支部 （順不同） 
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南 3条通り 

入口 

地下鉄西 18丁目 

今年の若年認知症基礎講座は 

★今日の認知症医療の視点★本

人のニーズに添った居場所支援

の視点★当事者からの思いの発

信など､興味深い貴重な内容が満

載です。お早めに予定を立てて 

お申し込みください！ 

 

 

主催 NPO法人北海道若年認知症の人と家族の会 

グループワーク地域で連携しながら支えていくために 

 

 

日時：2019 年 11 月 10 日（日）10：00～17：00   

   受付開始 9:30  オリエンテーション 9:50 

場所：札幌医科大学教育研究棟Ｉ ３階Ｃ301 室  

札幌市中央区南 1条西 17丁目 

定員：70人 受講料5000円 申込締切10月２４日（木） 

認知症ケア専門士 

3単位 

６番 

出口 
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